VERS. 16. — *Deriventur.* Cum ipse servaveris, tunc et aliis prædicta, et in magna auditorum amplitudine divina eloquia, juxta uniuscujusque qualitatem, dispensa.

VERS. 17. — *Habeto,* etc. Aquas in plateis dividimus, et tamen soli habemus, quando et extenuate prædicationes fundimus, et tamen per eas laudes humanas non ambivimus.

*Nec sint alieni.* — Immundi spiritus participes sunt doctoris, si ejus mentem, vel elatione dum predicat, vel quolibet vitio corrumpunt. *Solus autem aquas possidet,* cum membris Ecclesie fideliter conexus, ab extraneis se conservat.

VERS. 18. — *Sit vena.* Sit doctrina tua, et quæcumque nascuntur ex ea, in benedictione Ecclesie; et lætare cum ea, cui ab adolescentia, id est ex quo credidisti, conjunctus es.

VERS. 19. — *Cerva charissima.* Vel gratisime, ut quidem codices habent, sancta est Ecclesia, etc., usque ad, contra hæreticorum fraudes instruimur.

*Amore,* etc. Non uxorio amori insistere docet; sed ne prima vivente aliam ducas, vel meretrici unquam socieris.

VERS. 21. — *Respicit Dominus.* Non se patet adulteri noctis tenebris, etc., usque ad : et nos sic ut dies illuminabitur.

VERS. 22. — *Iniquitates,* etc. Peccator, etc., usque ad quam quo se arctius obligent, agunt.

VERS. 23. — *Ipse morietur. Quia de adulteris, etc., usque ad quia disciplinam vite detestati sunt.*

#### CAPUT VI.

VERS. 1. — *Fili mi. Litteraliter patet, etc., usque ad te ipsum prius necesse est, quæ dixeris, custodire.*

VERS. 3. — *Suscita. Non tantum ipse bene vivendo vigilare memento, sed illum, cui præs, a peccati torpore prædicando suscita.*

VERS. 4. — *Ne dederis somnum oculis, etc., usque ad sed hæc propter mentis tedium digna invectione non corrigit.*

VERS. 5. — *Eruere. Quasi dicat : Velut damula de manu captantis, etc., usque ad et cœlestis vite passua merearis intrare.*

VERS. 6. — *Vade ad formicam. Hinc vacantem hortatur, etc., usque ad de horreo prisæ actionis quod recondidit proferre.*

VERS. 9. — *Usquequo, piger, dormies, quando. Usquequo, piger, dormies in vitiis, etc., usque ad hoc est enim quod sequitur, et veniet tibi quasi viator.*

VERS. 11. — *Egestas, et paupertas. Patet juxta litteram, etc., usque ad quia improvisa et subitanea.*

*Si vero impiger. Fructus terreni, etc., usque ad quia mercedem laborum indeficientem percipiet.*

VERS. 12. — *Homo apostata. Dixerat de hæresi et aliis vitiorum generibus, etc., usque ad quod nulla interius radice subsistat.*

VERS. 16. — *Sex sunt. De eodem quam sit odibilis Deo seminando discordiam insinuat.*

*Detestatur anima. Secundum consuetudinem hominum loquitur, ut eum valde tales odisse signifiet, unde in Isaia : Solemnitates vestras odivit anima mea (Isa. 1).*

VERS. 17. — *Oculos, etc. Enumerat sex capitalia crimina, etc., usque ad qui concordiam fraternæ unitatis sciderunt.*

VERS. 20. — *Conserba, fili. Nuinc sub adulteræ mulieris specie prohibet ab auditione hæreseos.*

VERS. 21. — *Liga ea in corde, id est, in cogitatione precepta Dei fixa tene.*

VERS. 22. — *Cum ambulaveris. Tanta sit meditatio divinæ legis, etc., usque ad : gradiantur tecum mandata Dei, ut te instruant.*

*Cum dormieris : in morte custodiant animam tuam, ne rapiat hostis. Cum evigilaveris in resurrectione, loquere cum eis exspectando præmia, quæ tibi, si ea servasses, promissa erant.*

VERS. 25. — *Non concupiscat. Patet de adultera, sed hæretici si bene vivere et apte se agere videntur, vide ne seducaris eorum doctrinis.*

VERS. 28. — *Premium enim scorti. Brevis voluptas fornicationis, etc., usque ad sed post paululum ardentior reddit.*

VERS. 29. — *Nunquid potest homo abscondere ignem. Soli ei conceditur hæreticorum libros legere, qui adeo solidatus est in fide catholica, ut verborum dulcedine vel astutia nequeat ab ea separari.*

VERS. 30. — *Non grandis est culpa. Furtum non*

*A ex se, etc., usque ad sed quia Jerusalem plura commisit.*

VERS. 34. — *Quia zelus et furor viri non, etc. Et de Domino intelligendum est, etc., usque ad sive animam quamque fidelem corrumpere præsumit.*

#### CAPUT VII.

VERS. 1. — *Fili mi. Hæc periocha eadem quæ superior plenius explicat.*

VERS. 2. — *Et legem meam. Tam solerter serva, quæ doceo, quasi nil recti sine his aspicias.*

VERS. 4. — *Dic sapientiæ, soror. Sapientiam ecclesiastica doctrinæ sororia tibi dilectione conjunge, ut hæc te a pollutione servi hæretica, quæ a vera castitate Ecclesiæ probatur extranea.*

B VERS. 6. — *De fenestra. Patet juxta litteram, etc., usque ad quia deseruit angustam viam quæ dicit ad vitam.*

VERS. 8. — *Juxta angulum, quia deflectit a rectitudine ; et prope viam domus illius graditur : quia a via veritatis declinavit, merito viæ domus meretricis vel hæretici appropiat.*

VERS. 9. — *In obscuro advesperascente. Quia jam talis per cæcitatem cordis, ad tenebras festinat peccati et damnationis.*

VERS. 10. — *Et ecce mulier occurrit ornatu illi meretricio. Patent hæc cuncta, etc., usque ad spirituali morte perimit.*

C VERS. 11. — *Nec valens in domo. Nulla est hæresis, quæ primis contenta sit discipulis (hi enim sunt domus ejus), sed semper novos, quos decipiatur quærat.*